disti? Cum enim praedicti episcopi promotionem idcirco Te in votis habere testeris, ut qui ordinandis (utimur ipsis Majestatis Tuae verbis) ac super fundamento stabili firmandis in Bavaria rebus ecclesiasticis operam impenderunt, testimonio publico mutuae adprobationis laetentur, hoc etiam argumento probas adeo firmam et constantem in proposito voluntatem Tuam esse, ut eam novo hoc etiam testimonio patere publice velis, planeque commonstras, quam magna catholicae religionis causa; a Majestate Tua in posterum polliceri Ecclesiae possimus. Itaque si addi aliquid potuisset studio nostro rem gratam hac occasione praestandis Majestati Tuae certe significationes illae tales fuissent, ut novum Nobis ad explenda vota Tua incitamentum praeberent. Laetamur interea ea Nos in conditione esse, ut, non polliceri Tibi facturos quod postulas, sed fecisse jam significare possimus. In Consistorio enim hodierna die habito eum praesulem Majestati Tuae gratum tuoque gravissimo suffragio commendatum, S. R. E. Pbrum Cardinalem creavimus eique post triduum pontificale galerum rubrum solemniter de more trademus; in quo viro tanta hac dignitate ornando et memoratis ejus erga Bavariae ecclesias meritis praemium amplissimum tribuisse et rem adeo acceptam Majestati Tuae necnon Bavaricae Nationis perhonorificam fecisse laetemur.

In eodem consistorio Nostro tres etiam ex iis ecclesiasticis viris, quos Majestas Tua nominavit, ad vacantes istius regni ecclesias promovimus, idemque circa duos alios libenti animo fecissemus, si documenta illa, quae ex canonum praescripto necessaria sunt, Nobis fuissent oblata; praestabimus tamen in primo, quod brevi adhuc habebimus, consistorio, minime dubitantes documenta illa ad eam diem fore perventura.

Grati interea tot significationibus filialis studii in Nos observantiaeque in hanc B. Petri cathedram, quas in tuis litteris tanta cum animi nostri consolatione perlegimus, sic volumus existimes, Nos, pro praeclaro tuo in re Christiana conservanda et amplificanda studio atque in hanc S. Sedem pietate paratos esse arctissimam necessitudinem inter Nos feliciter confirmatam perpetuo tueri, ac nihil unquam praetermittere quod tui gratia ac in populorum, quibus praees, utilitatem ac ornamentum praestare valeamus. Interim cum paternae charitatis Nostrae luculentissima testificatione Aplicam Benedictionem Majestati Tuae amantissime impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die 6. Aprilis anni 1818. Pont. Nri. anno XIX.

7). Zwei amtliche Briefe des Ministers Rechberg an Consalvi vom 5. Mai 1818.